
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК  

 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

                                                                                                                                          

 

от «13» ноября 2023 г.                        №1760/01-13 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по подготовке к проведению государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, иных процедур 

оценки качества образования в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 23.10.2023 №10-П-2637 «Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, иных 

процедур оценки качества образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года», от 24.10.2023 №10-П-2653 

«Об организации информирования участников образовательного процесса, выпускников 

прошлых лет и общественности по вопросам организации проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года», 

от 24.10.2023 №10-П-2644 «О проведении мероприятий, направленных на принятие мер 

повышения качества образовательных результатов обучающихся, осваивающих 

образовательные программы общего образования на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2023-2024 учебном году», приказа департамента образования 

администрации города Нижневартовска  от 10.11.2023 №34-П-967 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, иных процедур оценки качества образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 2023 – 2024 учебном году, дополнительном периоде 

2024 года», в целях повышения качества образования, подготовки выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций к прохождению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего 

образования и иных процедур оценки качества в 2023 – 2024 учебном году,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году (приложение1). 

2. Заместителю директора по учебной работе Бей О.П. обеспечить:  

2.1.реализацию плана мероприятий по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году, включая мероприятия по психолого-

педагогическому и информационному сопровождению выпускников, в том числе с 



использованием технологий по развитию стрессоустойчивости, формированию 

положительного эмоционального фона, обучению навыкам саморегуляции; 

2.2. работу телефонов «горячей линии» школы по вопросам организации и проведения 

итогового сочинения (изложения), по русскому языку, государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам   среднего общего образования, единого государственного 

экзамена в 2023-2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года; 

2.3.создание условий для получения допуска к прохождению ГИА всеми     

выпускниками, осваивающими образовательные программы среднего общего образования; 

2.4.проведение профориентационной работы, включающей определение 

профессиональных интересов, склонностей и способностей выпускников, оказание 

поддержки профессионального самоопределения, в том числе с учетом возможностей 

обучающихся и требований рынка труда, определение дальнейшего образовательного 

маршрута, мероприятия информационного и просветительного характера. 

3. Довести до сведения педагогов, обучающихся 11-х классов и их родителей 

(законных представителей) содержание нормативных документов, регламентирующих 

проведение государственной итоговой аттестации за курс среднего общего образования в 

2024 году, через проведение информационной кампании, в том числе родительских 

собраний, оформление информационного стенда, размещение информации на школьном 

сайте в разделе «ГИА»; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Бей 

О.П. 

  

 

                 Копия верна 

               Исполняющий обязанности   

               директора школы                                                                        Н.В. Коренева 

 
    

 

 

Исполнитель: 

Бей О.П., зам. директора по УР  


		2023-11-13T13:12:43+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




